令和４年９月９日

 ６学年保護者 様

上里町立賀美小学校

校 長 秋山 高宏

 6 年１組担任 今井 翔平

修学旅行のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解御協

力をいただき感謝申し上げます。

さて、以下の日程で修学旅行を計画しています。保護者の皆様には集金や持ち物の

準備等で御負担をおかけしますが、よろしくお願いします。また、下記のとおり御協

力をお願いします。

記

１ 修学旅行中の緊急連絡について

修学旅行中にけがや病気、発熱をした場合、保護者の方へ連絡をさせていただ

く場合がございます。いつでも連絡を取りやすい状況にしておいてください。

２ お子さんの送迎について

 車で送迎する場合には、児童館駐車場で送迎してください。大型バスが学校の

敷地内に入りますので、学校の敷地内への車での来校は御遠慮ください。児童館

駐車場も混雑すると思いますので、交通事故等に十分気を付けてください。

３ 当日急に欠席をする場合

6：30～6：40の間に学校へ連絡してください。お子さんに発熱や倦怠感等の症

状がある場合には登校を控えていただきますよう御協力をお願いします。

【日程等】

１ 期 日

    令和４年１０月６日（木）～７日（金）

       ７時００分出発    １７時３０分到着

２ 目 的

  ①城趾を訪ね、歴史への興味・関心を深め、学習に役立てる。  【考える子】

  ②グループ行動を通して、協力する態度を育て、思いやりの心を育てる。 【やさしい子】

  ③きまりや約束を守り、責任ある行動をとれるようにする。    【たくましい子】

３ 目的地

     長野県 野辺山 佐久 上田  方面

４ 宿泊場所

     ＮＰＯ信州青少年の家

     Tel:０２６７－２４－８１１５

５ 服装

     普段着・履き慣れた靴

※寒暖差に備え、脱ぎ着しやすい上着をご準備ください。

６ 引率者

     秋山校長先生、松井先生、今井先生、杵淵先生、木村先生

７ 日程

  〇１０月６日（木）

    学校発～横川 SA～国立天文台野辺山宇宙電波観測所(写真撮影）～滝沢牧場（昼食）

～松井農園（りんご狩り）～ＮＰＯ信州青少年の家（宿泊）

  〇１０月７日（金）

    ＮＰＯ信州青少年の家（宿泊）～佐久市子ども未来館～きのこむら深山（昼食）

～上田市立博物館・上田城（写真撮影）～横川 SA～賀美小学校

８ 持ち物

①リュックサックの中

    水筒、しおり(２日分の健康観察)、筆記用具、財布、ハンカチ・ティッシュ、

エチケット袋、雨具、班で分担したもの、買い物用の袋(エコバッグなど)、

予備のマスク など

②バッグの中

タオル、バスタオル、洗面用具、下着、２日目の服、暖かい寝間着(ジャージ可)

ハンカチ・ティッシュ、予備のマスク、２日目の飲料（茶類のペットボトル）

※飲料が足りなくなった場合は、こづかいから購入することとします。

※持ち物は学級で相談し、変わることがあります。

９ 費用

     約 16,000円

      ※詳細につきましては、実施後にお知らせします。

10  こづかい

   5,000円まで

11 その他

①班に一つずつデジタルカメラを渡します。

②不明の点がありましたら、担任までご連絡ください。